

Motron A/S
Torsøvej 3, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 41 80 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Christer Fredriksson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Motron A/S Torsøvej 3 8240 Risskov Telefon: 86368600 Hjemmeside: www.motron.dk CVR-nr.: 26 41 80 97 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christer Fredriksson, formand Jørn Kristensen-Huss Kim Sørensen Michael Hofman Laursen Lars Mattias Nilsson
Direktion	Jørn Kristensen-Huss
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42, 7. tv 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Eltwin A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Motron A/S leverer komponenter og løsninger indenfor senserteknologi på det europæiske marked. Motron A/S er specialister indenfor måling af strøm og spænding, temperatur, tryk, relativ luftfugtighed samt CO₂ og O₂. Selskabet indgår i den svenske NIBE Industrier AB koncern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 508.562 mod 759.957 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2024 en mindre nedgang i omsætning og dermed en mindre indtjening på 5-10%. Selskabet har adgang til en samlet kreditfacilitet på 225 mill. DKK, som vurderes tilstrækkeligt for at finansiere driften for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	645.177	980.073
1 Andre finansielle indtægter	15.595	1.541
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.046</u>	<u>-7.090</u>
Resultat før skat	652.726	974.524
2 Skat af årets resultat	<u>-144.164</u>	<u>-214.567</u>
Årets resultat	508.562	759.957
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Overføres til overført resultat	8.562	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-40.043</u>
Disponeret i alt	508.562	759.957

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.120.386	2.637.288
Forudbetalinger for varer	79.155	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.199.541</u>	<u>2.637.288</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118.459	466.685
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	471.954	387.570
Udskudte skatteaktiver	5.607	8.101
Tilgodehavende selskabsskat	23.894	23.728
Tilgodehavender i alt	<u>619.914</u>	<u>886.084</u>
Likvide beholdninger	<u>1.207</u>	<u>1.207</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.820.662</u>	<u>3.524.579</u>
Aktiver i alt	<u>2.820.662</u>	<u>3.524.579</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.464.099	1.455.537
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Egenkapital i alt	2.464.099	2.755.537
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	20.016	29.529
Hensatte forpligtelser i alt	20.016	29.529
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.705	397.847
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.854	77.996
Anden gæld	164.988	263.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	336.547	739.513
Gældsforpligtelser i alt	336.547	739.513
Passiver i alt	2.820.662	3.524.579

4 Eventualposter

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.495.581	1.000.000	2.995.581
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-40.044</u>	<u>800.000</u>	<u>759.956</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.455.537	800.000	2.755.537
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.562</u>	<u>500.000</u>	<u>508.562</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.464.099</u>	<u>500.000</u>	<u>2.464.099</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.595	1.077
Øvrige renteindtægter	<u>0</u>	<u>464</u>
	<u>15.595</u>	<u>1.541</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	141.106	207.272
Årets regulering af udskudt skat	2.494	7.123
Regulering af tidligere års skat	<u>564</u>	<u>172</u>
	<u>144.164</u>	<u>214.567</u>

3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med 434.075 kr.

Selskabet har adgang til en samlet kreditfacilitet på 225 mill. DKK, som vurderes tilstrækkeligt forl at finansiere driften for 2024.

4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danotherm Electric A/S, CVR-nr. 10126061, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Eltwin A/S, Torsøvej 1B, 8240 Risskov

Hovedaktionær

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nibe Industrier AB, 285 21 Markaryd, Sverige Reg-nr. 5563748309, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan hentes på www.nibe.com/Press/Financial-reports.
